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INFORMACJA DLA PODMIOTU PROWADZĄCEGO DZIAŁALNOŚĆ 

GOSPODARCZĄ, PRODUCENTA ROLNEGO ORAZ 

NIEPUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA I NIEPUBLICZNEJ SZKOŁY 

 

ubiegających się o refundację ze środków Funduszu Pracy kosztów 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego 

bezrobotnego. 
 

 Na podstawie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 Nr 69 poz. 415 z pózn. zm.) oraz rozporządzenia 

MPiPS z dnia  25 lipca  2011r. w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego oraz 

przyznawania bezrobotnemu środków na podjęcie działalności  gospodarczej (Dz.U. Nr 155 

poz. 922)  pracodawca może ubiegać sie o refundację ze środków Funduszu Pracy 

kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy dla skierowanego 

bezrobotnego.  

 

Wyposażenie stanowiska pracy- oznacza to zorganizowanie przez pracodawcę 

nowego stanowiska pracy dla skierowanego przez PUP bezrobotnego, poprzez zakup sprzętu 

niezbędnego do wykonywania pracy na tym stanowisku, w tym środków niezbędnych do 

zapewnienia zgodności stanowiska pracy z przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 

wymaganiami ergonomii stanowiących wyposażenie tworzonego stanowiska pracy. 

Doposażenie stanowiska pracy- oznacza to dokonanie przez pracodawcę zakupu 

brakujących elementów niezbędnych do wykonywania pracy na stanowisku, w tym środków 

niezbędnych do zapewnienia zgodności stanowiska pracy z przepisami bezpieczeństwa i 

higieny pracy oraz wymaganiami ergonomii stanowiących doposażenie tworzonego 

stanowiska pracy. 

 

O refundację ze środków Funduszu Pracy kosztów wyposażenia lub doposażenia 

stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego mogą ubiegać się: 

1) Podmiot -  pracodawca prowadzący działalność gospodarczą. 

2) Producent rolny – osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna 

nieposiadająca osobowości prawnej, zamieszkująca lub mająca siedzibę na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, będąca posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu 

ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym  (Dz.U. z 2006r. Nr 136, poz. 969, 

z późn. zm.3) lub prowadząca dział specjalny produkcji rolnej, o którym mowa w 

ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 

2010 r. Nr 51, poz. 307, z późn. zm.) lub w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 

dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654, z późn. zm. ), 

zatrudniający w okresie ostatnich 6 miesięcy, w każdym miesiącu, co najmniej 

jednego pracownika w pełnym wymiarze czasu pracy. 

3) Niepubliczne przedszkole i niepubliczna szkoła- o których mowa w ustawie z dnia 7 

września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.). 
  

Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego 

bezrobotnego przyznana podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, stanowi 

pomoc de minimis w rozumieniu przepisów rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z 

dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. 

Urz. UE L 379 z 28.12.2006, str. 5) albo pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Komisji (WE) nr 875/2007 z dnia 24 lipca 2007r. w sprawie 

stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis 

dla sektora rybołówstwa i zmieniającego rozporządzenie nr 1860/2004 (Dz.Urz.UE L 193 z 

25.07.2007, str.6), w zakresie przetwórstwa lub wprowadzania do obrotu produktów 
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rybołówstwa , i są udzielane zgodnie z przepisami tych rozporządzeń z wyłączeniem środków 

przyznawanych w zakresie krajowego transportu osób taksówkami. 

 

Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego 

bezrobotnego przyznana niepublicznemu przedszkolu i niepublicznej szkole: 

 stanowi pomoc de minimis, w rozumieniu przepisów rozporządzenia Komisji (WE) nr 

1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28.12.2006, str. 5);  

 nie stanowi pomocy de minimis w przypadku gdy refundacja jest przyznawana jako 

wsparcie finansowe z Funduszu Pracy w celu realizacji zadań określonych w ustawie z 

dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

 

Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego 

bezrobotnego przyznana producentowi rolnemu stanowi pomoc de minimis w sektorze 

produkcji rolnej w rozumieniu przepisów rozporządzenia Komisji (WE) nr 1535/2007 z dnia 

20 grudnia 2007r. w sprawie zastosowania art.87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy 

de minimis w sektorze produkcji rolnej (Dz.Urz. UE L 337 z dnia 21.12.2007,str.35) i jest 

udzielana zgodnie z przepisami tego rozporządzenia. 

 

  Refundacji nie udziela się jeżeli łącznie z inną pomocą ze środków publicznych, 

niezależnie od jej formy i źródła pochodzenia, w tym ze środków budżetu Unii Europejskiej, 

udzieloną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowalnych, spowoduje 

przekroczenie dopuszczalnej intensywności pomocy określonej dla danego przeznaczenia 

pomocy. 

 

Podmiot, niepubliczne przedszkole, niepubliczna szkoła lub producent rolny  

zamierzający wyposażyć lub doposażyć stanowisko pracy dla skierowanego bezrobotnego 

może złożyć „wniosek o refundację” do starosty właściwego ze względu na siedzibę  tego 

podmiotu niepublicznego przedszkola, niepublicznej szkoły lub producenta rolnego  lub ze 

względu na miejsce wykonywania pracy przez skierowanego bezrobotnego. 

  

 O uwzględnieniu lub odmowie uwzględnienia wniosku starosta powiadamia podmiot 

w formie pisemnej w terminie 30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku. 

 

Wniosek o refundację może być przez starostę uwzględniony w przypadku, gdy 

podmiot, przedszkole lub szkoła spełnia łącznie następujące warunki: 

1) nie zmniejszył wymiaru czasu pracy pracownika i nie rozwiązał stosunku pracy z 

pracownikiem w drodze wypowiedzenia dokonanego przez podmiot, przedszkole lub 

szkołę bądź na mocy porozumienia stron z przyczyn niedotyczących pracowników w 

okresie 6 miesięcy bezpośrednio poprzedzających dzień złożenia wniosku oraz w 

okresie od dnia złożenia wniosku do dnia otrzymania refundacji; 

2) prowadzi działalność gospodarczą, w rozumieniu przepisów o swobodzie działalności 

gospodarczej, przez okres 6 miesięcy bezpośrednio poprzedzających dzień złożenia 

wniosku, z tym że do wskazanego okresu prowadzenia działalności gospodarczej nie 

wlicza się okresu zawieszenia działalności gospodarczej, a w przypadku przedszkola i 

szkoły – prowadzi działalność na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty przez okres 6 miesięcy bezpośrednio poprzedzających dzień 
złożenia wniosku; 

3) nie zalega w dniu złożenia wniosku z wypłacaniem wynagrodzeń pracownikom oraz z 

opłacaniem należnych składek na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne, Fundusz 

Pracy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych oraz Fundusz Emerytur 

Pomostowych; 

4) nie zalega w dniu złożenia wniosku z opłacaniem innych danin publicznych; 
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5) nie posiada w dniu złożenia wniosku nieuregulowanych w terminie zobowiązań 
cywilnoprawnych; 

6) nie był karany w okresie 2 lat przed dniem złożenia wniosku za przestępstwo 

przeciwko obrotowi gospodarczemu, w rozumieniu ustawy z dnia 06 czerwca 1997 r. 

– Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, poz. 553, z późn. zm.) lub ustawy z dnia 28 

października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny 

zabronione pod groźbą kary; 

7) nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej, w rozumieniu komunikatu Komisji 

– Wytyczne wspólnotowe dotyczące pomocy państwa w celu ratowania i 

restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 01.10.2004, str. 2) 

8)  złożył kompletny i prawidłowo sporządzony wniosek. 

 

W przypadku producentów rolnych, wniosek o refundację może być przez starostę 
uwzględniony, gdy producent rolny spełnia łącznie warunki: 

1) o których mowa powyżej w pkt 1 i 3 – 8; 

2) posiada gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym lub prowadzi 

dział specjalny produkcji rolnej w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od 

osób fizycznych lub przepisów o podatku dochodowym od osób prawnych przez okres 

co najmniej 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku; 

3) zatrudnia w okresie ostatnich 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku, w każdym 

miesiącu, co najmniej jednego pracownika na podstawie stosunku pracy w pełnym 

wymiarze czasu pracy, co potwierdza stosownymi dokumentami. 

 

Starosta może odmówić skierowania na refundowane stanowisko pracy bezrobotnego, 

który w okresie 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o refundację był zatrudniony 

lub wykonywał inną pracę zarobkową u Wnioskodawcy. 

 

Podstawą refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla 

skierowanego bezrobotnego jest umowa zawarta przez starostę z podmiotem. 

 

Umowa zawierana jest na piśmie pod rygorem nieważności oraz zawiera w szczególności 

zobowiązanie podmiotu, przedszkola, szkoły lub producenta rolnego do: 

1) zatrudnienia na wyposażonym lub doposażonym stanowisku pracy w pełnym 

wymiarze czasu pracy skierowanego lub skierowanych bezrobotnych, łącznie przez 

okres co najmniej 24 miesięcy; 

2) utrzymania przez okres co najmniej 24 miesięcy stanowisk pracy utworzonych w 

związku z przyznaną refundacją; 

3) złożenia rozliczenia zawierającego zestawienie kwot wydatkowanych od dnia 

zawarcia umowy o refundację na poszczególne wydatki ujęte w specyfikacji zawartej 

we wniosku; 

4) zwrotu, w terminie 30 dni od dnia otrzymania wezwania starosty, refundacji wraz z 

odsetkami ustawowymi naliczonymi od dnia uzyskania środków, w przypadku: 

a) złożenia niezgodnych z prawdą oświadczeń, zaświadczeń lub informacji 

zawartych we wniosku, 

b) naruszenia innych warunków umowy. 

5) zwrotu, w terminie 30 dni od dnia otrzymania wezwania starosty, refundacji w 

wysokości proporcjonalnej do okresu niezatrudniania na utworzonych stanowiskach 

pracy skierowanych bezrobotnych, wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od 

dnia otrzymania środków, w przypadku niespełnienia warunków, o których mowa w 

pkt. 1 lub w pkt. 2; 

6) zwrotu równowartości odzyskanego podatku od towarów i usług od zakupionego 

wyposażenia w ramach przyznanej refundacji. 
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Refundacja jest dokonywana: 

 - po przedłożeniu przez podmiot, przedszkole, szkołę lub producenta rolnego rozliczenia 

zawierającego zestawienie kwot wydatkowanych od dnia zawarcia umowy o refundację na 

poszczególne wydatki ujęte w umowie  

- zatrudnieniu osoby bezrobotnej skierowanej przez Starostę na wyposażonym stanowisku 

pracy, 

- złożeniu wniosku o refundację z Funduszu Pracy kosztów wyposażenia lub doposażenia 

stanowiska pracy. 

 

Zestawienie o którym mowa wyżej nie może zawierać wydatków na których finansowanie 

podmiot, przedszkole, szkoła lub producent rolny otrzymał wcześniej środki publiczne. 

 

Wyklucza się dokonywanie zakupu rzeczy na umowy cywilno-prawne od współmałżonka, 

krewnych i powinowatych w linii prostej, rodzeństwa ani powinowatych w linii bocznej, 

jeżeli osoby te nie prowadzą działalności gospodarczej. 

 

Refundacji podlega sprzęt bezpośrednio związany z tworzonym miejscem pracy.  

 

Formami zabezpieczenia zwrotu, przez podmiot, przedszkole, szkołę lub producenta rolnego 

refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy może być: 

 poręczenie 

 gwarancja bankowa 

  blokada rachunku bankowego 

 akt  notarialny o poddaniu się egzekucji 

 weksel z poręczeniem wekslowym (aval) 

 zastaw na prawach lub rzeczach. 

W przypadku poręczenia poręczycielem może być osoba której miesięczne dochody wynoszą 

co najmniej 1.700zł brutto ( dochód  z tytułu umowy o pracę zawartej na okres co najmniej 3 

lat, emerytury, renty z tytułu niezdolności do pracy przyznanej na okres co najmniej 3 lata 

licząc od dnia podpisania umowy, z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej), która nie 

ukończyła 70-tego roku życia i która nie posiada do spłacenia pożyczki, kredytu, nie jest 

poręczycielem innego długu pieniężnego oraz nie ma obowiązku alimentacyjnego.  

Do ważności umowy poręczenia wymagana jest pisemna zgoda współmałżonka poręczyciela 

złożona w obecności pracownika PUP w dniu podpisywania umowy. 

Dochody osiągane przez poręczycieli potwierdza odpowiednie oświadczenie poręczycieli. 

W przypadku wyboru innej formy zabezpieczenia wszelkie koszty ponosi Wnioskodawca.  

 

Rozliczenie poniesionych i udokumentowanych przez podmiot kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy są dokonywane w kwocie brutto. 

 

 

Wysokość refundacji udzielanej przez PUP w Biłgoraju w 2012 roku wynosi max. 20 000 zł 

 

Od dnia 05.04.2010r. obowiązuje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w 

sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (Dz. U z 2010 nr 53, poz. 311), zgodnie z którym przy ubieganiu się o pomoc de 

minimis należy dołączyć formularz stanowiący załącznik do w/w rozporządzenia oraz 

sprawozdania finansowe za okres 3 lat wstecz. 

 

Informacja, druki wniosków: 

Powiatowy Urząd Pracy w Biłgoraju ul. Bohaterów Monte Cassino 38,  

lub na stronie internetowej: www.pupbilgoraj.pl 

Składanie wniosków: sekretariat urzędu, pok. nr 102, w godz. 7.00 – 15.00 


